INDICAÇÃO Nº 332/10

                          Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
nos termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de reformar o ponto de ônibus existente

na Estrada Municipal da Lagoa Nova, interligação com a “Estrada do

Hatiro”, visto que a sua estrutura encontra-se danificada, podendo

a qualquer momento acontecer o seu desabamento.

                                                               JUSTIFICATIVA

                          O ponto de ônibus acima citado encontra-

se com sua estrutura abalada, provavelmente por ter sido abalroada

por algum veículo.

                          Esse ponto de ônibus é coberto por uma

laje de cimento bastante pesada, o que aumenta ainda mais a

possibilidade de desabamento, trazendo grande risco aos seus

usuários, principalmente às crianças e idosos.

                          Assim esperamos ver nossa indicação

realizada, atendendo dessa forma a reivindicação daquela

comunidade que precisa ter segurança e conforto enquanto aguarda a

sua condução.

                    Sala das Sessões, 14 de outubro de 2010

                            Ivandir Pereira da Silva

                                    Vereador